1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN THƯỜNG TRỰC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-MTTQ-BTT       Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức, tham gia Đoàn của các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước

tham dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025

Thực hiện Công văn số 18615-CV/VPTW, ngày 03/11/2025 của Văn phòng

Trung ương Đảng “về việc mời lãnh đạo Đảng, Nhà nước dự Ngày hội đại đoàn

kết toàn dân tộc năm 2025”; Hướng dẫn số 08/HD-MTTW-BTT, ngày 21/8/2025

của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về “Tổ chức

Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025”; Kế hoạch số 71/KH-MTTW-BTT,

ngày 05/11/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam về “Mời các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, MTTQ Việt Nam dự Ngày

hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025”.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức

Đoàn của các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham dự Ngày hội đại đoàn kết

toàn dân tộc năm 2025 (gọi tắt là Ngày hội), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua hoạt động các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, MTTQ Việt Nam

trực tiếp dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở các địa phương trong cả nước

khẳng định sự quan tâm của Đảng, Nhà nước đối với khối đại đoàn kết toàn dân tộc;

tạo sự gắn kết chặt chẽ giữa Đảng, Nhà nước với nhân dân, đặc biệt trong bối cảnh

thực hiện cuộc cách mạng sắp xếp tổ chức bộ máy mô hình chính quyền địa phương

2 cấp đi vào hoạt động.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức, phục vụ các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, MTTQ Việt Nam

tham dự Ngày hội phải đảm bảo chu đáo, kỹ lưỡng, kịp thời, phù hợp với điều kiện,

tình hình thực tế của mỗi địa phương.

Đảm bảo có sự phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan Ủy ban Trung ương MTTQ Việt

Nam với các ban, bộ, ngành cơ quan Trung ương; với cấp ủy, chính quyền, MTTQ

Việt Nam các địa phương trong tổ chức triển khai kế hoạch này.

II. TỔ CHỨC CÁC ĐOÀN THAM DỰ NGÀY HỘI

1. Đoàn 1: Tham dự Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc tại thôn Chả

Nhầy, xã Dục Nông.

1.1. Thời gian: 10h00' ngày 16/11/2025.

1.2. Địa điểm tổ chức: Nhà Rông văn hóa thôn Chả Nhầy, xã Dục Nông.

 2

1.3. Thành phần đoàn:

- Kính mời đồng chí Nguyễn Hòa Bình, Ủy viên Bộ Chính trị, Phó Thủ

tướng Thường trực Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Kính mời đồng chí Hồ Văn Niên, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy;

- Kính mời đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh;

- Kính mời đồng chí Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Kính mời đồng chí Hồ Song Ân, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an

tỉnh;

- Kính mời đồng chí Lữ Ngọc Bình, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ

chức Tỉnh ủy;

- Kính mời các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy Kon Tum (cũ);

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị liên quan: các Sở: Giáo dục và

Đào tạo, Tài chính, Xây dựng; Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công nghiệp

tỉnh; các tổ chức Chính trị - xã hội; Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Quang Thủy, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Ban Dân tộc, Tôn giáo và Hội quần

chúng cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chi bộ, Ban công tác Mặt trận và Nhân dân thôn Chả Nhầy, xã Dục Nông.

- Mời Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

1.4. Quà tặng:

- 01 suất quà cho tập thể thôn Chả Nhầy gồm: 10 triệu đồng và 01 thùng quà

trị giá 01 triệu đồng (của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam); 01 suất quà cho

tập thể thôn Chả Nhầy gồm: 1 thùng quà và 5.000.000 đồng (của Thường trực Tỉnh

ủy)

- 10 suất quà cho 10 hộ gia đình chính sách (hoặc gia đình tiêu biểu), mỗi

suất gồm: 1.000.000 đồng và 01 túi quà trị giá 300.000 đồng (của Ủy ban Trung

ương MTTQ Việt Nam);

2. Đoàn 2. Tham dự Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc tại Làng Xộp,

xã Mô Rai.

2.1. Thời gian: 10h00' ngày 16/11/2025.

2.2. Địa điểm tổ chức: Nhà Rông văn hóa làng Xộp, xã Mô Rai.

2.3. Thành phần đoàn:

 3

- Kính mời đồng chí Thượng tướng Trần Quang Phương, Ủy viên Trung

ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Kính mời đồng chí U Huấn, Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung

ương Đảng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Kính mời đồng chí Nguyễn Cao Phúc, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh;

- Kính mời đồng chí Nguyễn Thanh Hà, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Bí thư Đảng

ủy phường Kon Tum;

- Kính mời đồng chí Huỳnh Quốc Huy, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Đồng chí Nguyễn Công Hoàng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị liên quan: Ban Văn hóa - Xã

hội HĐND tỉnh; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và

HĐND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp

và Môi trường, Y tế, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Y Việt Sa, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Trưởng ban Ban Công tác đoàn

và thanh thiếu nhi cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Ban Dân tộc, Tôn giáo và Hội quần

chúng cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đại diện Đảng ủy, Hội Đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ

Việt Nam xã Mô Rai;

- Chi bộ, Ban công tác Mặt trận và Nhân dân Làng Xộp, xã Mô Rai;

- Mời Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

2.4. Quà tặng:

- 01 suất quà cho tập thể Làng Xộp gồm: 10 triệu đồng và 01 thùng quà trị

giá 01 triệu đồng (của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam); 01 suất quà cho tập

thể Làng Xộp gồm: 1 thùng quà và 5.000.000 đồng (của Thường trực Tỉnh ủy)

- 250 suất quà cho các gia đình chính sách, hộ nghèo, người có công; mỗi

suất gồm 1.000.000 đồng và 01 túi quà trị giá 300.000 đồng (trong đó 190 suất quà

của Văn phòng Quốc hội và 60 suất quà của Ủy ban Trung ương MTTQ Việt

Nam).

3. Đoàn 3. Tham dự Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc tại thôn Khơk

Klong, xã Rờ Kơi, tỉnh Quảng Ngãi

3.1. Thời gian: 10h00' ngày 16/11/2025.

3.2. Địa điểm tổ chức: Nhà Rông văn hóa thôn Khơk Klong, xã Rờ Kơi,

tỉnh Quảng Ngãi.

3.3. Thành phần đoàn:

- Kính mời đồng chí Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh ủy;

 4

- Kính mời đồng chí Trương Thị Linh, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Nội chính Tỉnh ủy

- Kính mời đồng chí Trần Thế Phan, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

 - Kính mời đồng chí Lương Kim Sơn, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban

quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi;

 - Đồng chí Nguyễn Văn Mạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh,

Bí thư Tỉnh đoàn;

 - Đại diện lãnh đạo các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và Tôn giáo,

Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Ban Công tác xã hội cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại diện Đảng ủy, Hội Đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ

Việt Nam xã Rờ Kơi;

- Chi bộ, Ban công tác Mặt trận và Nhân dân thôn Khơk Klong, xã Rờ Kơi;

- Mời Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

2.4. Quà tặng: Tặng 01 suất quà cho tập thể thôn Khơk Klong gồm: 1 thùng

quà và 5.000.000 đồng (của Thường trực Tỉnh ủy)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

1.1. Ban Công tác xã hội

+ Xây dựng kế hoạch, chủ động liên hệ với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam các xã để theo dõi, hướng dẫn việc tổ chức Ngày hội đại đoàn kết toàn

nơi có các Đoàn của các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước tham dự.

+ Phối hợp tổ chức Ngày hội tại thôn Khơk Klong, xã Rờ Kơi

+ Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo tỉnh khi

tham dự ngày hội

+ Tuyên truyền về kết quả tổ chức ngày hội.

1.2. Ban Dân tộc, Tôn giáo và Hội quần chúng

+ Chủ động liên hệ, cử lãnh đạo, cán bộ phối hợp với Đảng ủy, chính quyền,

Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Dục Nông, Mô Rai và Ban Công tác Mặt trận thôn,

làng theo dõi, nắm bắt tình hình và tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc tại

địa phương.

+ Trực tiếp làm việc với đoàn công tác Trung ương, tỉnh để nắm xác định

thành phần và chuẩn bị quà tặng; phối hợp hoàn tất chứng từ thanh toán tại địa

điểm dự Ngày hội theo quy định; chịu trách nhiệm cung cấp thông tin, hình ảnh,

nội dung hoạt động tại Ngày hội gửi Ban Công tác xã hội để phục vụ công tác

tuyên truyền.

2.3. Văn phòng

 5

+ Tham mưu phân công các đồng chí trong Ban Thường trực, các Ban Cơ

quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tham dự, tổ chức Ngày hội

+ Chuẩn bị các điều kiện phục vụ đoàn công tác Ủy ban Trung ương MTTQ

Việt Nam, các đồng chí lãnh đạo Cơ quan tham dự Ngày hội. Bố trí phương tiện

cho công chức của Ban Dân tộc, Tôn giáo và Hội quần chúng, Ban Công tác xã hội

đi trước 2 ngày (ngày 14/11) để phối hợp với các xã chuẩn bị các điều kiện tổ chức

Ngày hội.

2. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã Dục

Nông, Mô Rai, Rờ Kơi

- Chủ động hướng dẫn các khu dân cư tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn

dân tộc năm 2025 đảm bảo đúng quy định.

- Báo cáo và tham mưu Thường trực cấp ủy lựa chọn, lập danh sách các hộ

gia đình trên địa bàn xã đúng theo đối tượng yêu cầu, thông báo và tổ chức cho các

hộ gia đình nhận quà của các đồng chí lãnh đạo tại Ngày hội.

- Tham mưu Thường trực cấp ủy phân công các đồng chí trong Ban Thường

vụ, lãnh đạo HĐND, UBND xã dự Ngày hội. Thường xuyên cập nhật, báo cáo,

trao đổi thông tin về việc tổ chức Ngày hội cho Ban Công tác xã hội, Ban Dân tộc,

Tôn giáo và Hội quần chúng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Mọi thông tin liên hệ:

+ Đoàn 1: Đ/c Nguyễn Xuân Châu, Phó Trưởng ban phụ trách Ban Dân tộc,

Tôn giáo và Hội quần chúng SĐT: 0989.887.949.

+ Đoàn 2: Đ/c Trần Thị Thanh Thúy, Phó Trưởng ban, Phó Trưởng ban phụ

trách Ban Dân tộc, Tôn giáo và Hội quần chúng, SĐT: 0919334134.

+ Đoàn 3: Đ/c Hồ Văn Huy, Chuyên viên Ban Công tác xã hội, SĐT:

0945.566.301.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đoàn của các đồng chí Lãnh đạo Đảng, Nhà

nước tham dự Ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025 của Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh./.

Nơi nhận:
- BTT UB TWMTTQ Việt Nam (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ TU;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- CT, PCTTT UBMTTQVN tỉnh (báo cáo);

- Các Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo, Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ

Việt Nam các xã Mô Rai, Dục Nông, Rờ Kơi;

- VP, các Ban cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTXH.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Y Thị Bích Thọ

 6

		2025-11-14T12:32:07+0700

		2025-11-14T13:10:50+0700

		2025-11-14T13:10:51+0700

		2025-11-14T13:10:51+0700

		2025-11-14T13:10:52+0700